

AFFIDAMENTO DI SERVIZI LEGALI FINALIZZATI ALL'AMBITO FINANZIARIO

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 22 marzo 2024)

DOMANDA 1

Si chiede cortese conferma che il requisito previsto all'art. 4 dell'Avviso ovvero "avere realizzato negli ultimi tre anni almeno un servizio analogo a quanto descritto nell'art.1 del presente avviso per un importo non inferiore ad Euro 400.000,00", possa ritenersi soddisfatto tramite la realizzazione di un fatturato relativo a più incarichi analoghi a quanto descritto nell'art. 1 che, complessivamente, siano di importo superiore ad euro 400.000,00

RISPOSTA 1

No, occorre almeno un unico incarico non inferiore a 400.000 euro negli ultimi tre anni.

DOMANDA 2

Si chiede cortese conferma che nella nozione di Ente Pubblico di cui all'art. 1 dell'Avviso in oggetto possano ritenersi inclusi anche tutti i soggetti ricompresi nell'elenco delle Amministrazioni pubbliche che viene annualmente pubblicato dall'ISTAT, ai sensi dell'art. 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm.

RISPOSTA 2

Sì, si conferma.

DOMANDA 3

Si chiede di ricevere, se possibile, indicazioni circa la durata temporale di svolgimento del servizio.

RISPOSTA 3

Orientativamente nei 24 mesi dalla stipula.

DOMANDA 4

Si chiede conferma che al fine di dimostrare il requisito tecnico-organizzativo di cui all'art. 4 dell'avviso (i.e. "avere realizzato negli ultimi tre anni almeno un servizio analogo a quanto descritto nell'art.1 del presente avviso per un importo non inferiore ad Euro 400.000,00"), nella nozione di "ente pubblico" di cui all'art. 1 dell'avviso siano ricomprese anche società partecipate da soggetti pubblici e che, pertanto, il requisito in questione possa essere attestato mediante lo svolgimento di attività di supporto e assistenza legale in ambito finanziario, societario, amministrativo e tributario per le scelte strategiche e le loro eventuali modalità implementative in operazioni finanziarie e

Affidamento di servizi legali finalizzati all'ambito finanziario

societarie, volte al rafforzamento degli asset di una società partecipata da uno o più soggetti pubblici.

RISPOSTA 4

Sì, si conferma.

DOMANDA 5

Si chiede conferma che il requisito tecnico-organizzativo di cui all'art. 4 dell'avviso possa essere attestato anche mediante lo svolgimento di un incarico attinente ad operazioni non concernenti tutti gli ambiti finanziario, societario, amministrativo e tributario (menzionati nell'avviso) ma soltanto alcuni di essi.

RISPOSTA 5

Sì, si conferma.